
 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

    24. jednání VV KSJu Praha - 5. 3. 2024 

 

 

Místo: online 

Čas: 20:30 

Online: Erik Hlaváček, Mirel Golubov, Jiří Vaněk, Roman Kadlec, Pavel Kolský, Martin Klapka, 

Pavlína Neužilová, Janek Novák, 

Omluveni: Jan Kučera, Andrea Staňková, Felix Čapek, Tomáš Jákl 

 

 

 

 

 

1.Seminář rozhodčích a trenérů – 27. 2. (Folimanka) 

 
Datum: 27. 2. 2024 

Místo: SH Folimanka (velká zasedací místnost) 

 
Na jednání poreferoval předseda KR KSJu Praha M. Golubov o proběhlém semináři rozhodčích a 

trenérů, který vedl společně s P. Neužilovou. Seminář vyhodnocen jako velmi zdařilý, což 

dokazoval i závěrečný potlesk pro oba přednášející. Tématem bylo upřesnění výkladu – nová 

pravidla na OH cyklus 2022 – 2024, detailní upřesnění a doplnění nejasných pravidel a změn. 

Proběhla i analýza vybraných utkání mimo výuková videa IJF. Poté i analýza a rozbor videí ze 

semináře 2024 v Gyoru. Dalším tématem bylo upozornění na časté chyby závodníků plynoucí 

z neznalosti pravidel či změny/úpravy pravidel z roku 2023 – diving, důraz na ochranu zdraví 

závodníků – hody v páce, kata sankaku, ushiro sankaku, shido – uchopy, vytrhávání, false attack. 

Na závěr proběhla diskuze a dotazy trenérů. Seminář zakončila schůze rozhodčích. KR KSJu Praha 

zve i v budoucnosti na tyto semináře širší okruh trenérů, kterým tato účast může výrazně pomoci při 

své činnosti, neboť znalost pravidel velmi úzce souvisí i s přípravou závodníka na samotný zápas a 

právě vědomosti v oblasti pravidel mohou být ,,rozdílovou“ výhodou oproti těm, kteří jimi 

nedisponují.  

 

M. Golubov na závěr poděkoval za zakoupení ponožek a vaků na obleky pro všechny aktivní 

pražské rozhodčí, které tímto materiálně podpořil Pražský svaz juda.  

 

 

 

2. Seminář trenérů s Miyou Uchido a Jiřím Vaňkem – 9. 3. 2024 
 

Datum: 9. 3. 2024 

Místo: ZŠ Milíčov 

 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

Předseda TMK KSJu Praha J. Vaněk poreferoval o blížícím se semináři trenérů s japonskou 

trenérkou Miyou Uchido a jím samotným, který proběhne v sobotu 9. 3. 2024. V době jednání VV 

KSJu Praha se účast již blížila plné kapacitě. Na semináři očekávaná vysoká kvalita teoretické i 

praktické časti, na kterou jsou trenéři již z předchozích akcí zvyklí.  

 

J. Vaněk dále upozornil na další blížící se akce nejen TMK KSJu Praha, např. centrální školení 

trenérů III. třídy v Teplicích (květen), kde mohou získat zájemci nejnižší trenérskou licenci. 

V březnu je nadále naplánováno např. online seminář pro prodloužení licence zkušebního komisaře 

III. třídy. Více informací v KALENDÁŘÍ AKCÍ na www.prazskysvazjudo.cz 

 

 

3. Darovaná kimona od Ippon Gear 

 
E. Hlaváček na jednání připomněl, že Pražský svaz juda před několika týdny obdržel od společnosti 

Ippon Gear několik kimon a batohů. Tyto dary putovaly do všech krajských svazů v ČR. Množství 

kimon a batohů se odvíjí od úspěšnosti krajů. Jednotlivé krajské svazy jsou pak zodpovědní za 

distribuci tohoto daru do oddílů či jeho konkrétní využití. 

 

 KSJu Praha obdržel konkrétně: 

 

- 3x kimono Ippon Gear velikosti 110 cm 

- 5x kimono Ippon Gear velikosti 120 cm 

- 15x kimono Ippon Gear velikosti 130 cm 

- 11x kimono Ippon Gear velikosti 140 cm 

- 1x kimono Ippon Gear velikosti 150 cm 

- 3x kimono Ippon Gear velikost 160 cm 

- 18x batoh Ippon Gear  

 

Na jednání bylo rozhodnuto, že 18 batohů Ippon Gear bude uschováno jako výherní ceny pro 

letošní Přebory Prahy. 

 

Kimona Pražský svaz juda nabídne pražským oddílům na základě jejich zájmu. E. Hlaváček osloví 

všechny pražské oddíly s nabídkou darování kimon. Na základě zpětné vazby budou kimona 

spravedlivě rozdistribuována po konkrétních oddílech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

4. Velkoformátový ČP Praha 

 
Na jednání E. Hlaváček vybídl k diskuzi ohledně projetku velkoformátového turnaje, který by mohl 

v budoucnosti získat status Českého poháru. Navrhnul vytvoření pracovní skupiny, která by se 

zabývala případnou realizací takového turnaje a vyhodnotila by tak reálnost projektu se všemi 

riziky a přínosy. V diskuzi se většina členů KSJu Praha k tomuto návrhu postavila negativně. 

V současné vytíženosti všech členů KSJu Praha a v kontextu plánovaných čtyř turnajů KSJu Praha 

v tomto roce, nebyla většinově tato myšlenka vyhodnocena jako realizovatelná. Pražský svaz juda 

tedy upouští od tohoto projektu, a to minimálně do konce stávajícího volebního období.  

 

 

5.  O pohár mistra cukráře 

 
Datum: 9. 6. 2024 

Místo: Sportovní aréna Rokytka 

 
A. Staňková (na tomto jednání omluvena) zaslala v týdnu e-mail s propozicemi turnaje: O pohár 

mistra cukráře, které Pražský svaz juda v dohledné době zveřejní v kalendáři akcí na webu ČSJu i 

KSJu Praha.  

 

Turnaj proběhne v podobném ,,duchu“ jako předchozí dva ročníky. Jedná se o turnaj smíšených 

družstev U14. E. Hlaváček nechává zhotovit plakát a osloví všechny oddíly s nabídkou účasti na 

tomto turnaji.  

 

 

 

Pražský svaz juda vyhrál výběrové řízení na pořadatele letošního Mistrovství 

ČR mužů a žen, které se uskuteční 2. 11. 2024 ve Sportovní aréně Rokytka – 

sídle Akademie Lukáše Krpálka. 

 
Výsledek hlasování VV ČSJu Praha – pořadatel Mistrovství ČR mužů a žen 2024 

 

Pražský svaz juda – 6 hlasů 

1. JC Baník Ostrava – 3 hlasy 

Judo klub Olomouc – 0 hlasů 

 

 

 

 
Zapsal: Erik Hlaváček 

Datum: 10. 3. 2024 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz

